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Klinik NMZ* Abteilung Straße PLZ Ort Behandlung Ansprechpartner Email Telefon

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus NMZ*

Klinik und Poliklinik für Kinder- 

und Jugendmedizin

Abteilung Neuropädiatrie Fetscherstr. 74 01307 Dresden Kinder

Prof. von der Hagen

Dr. Smitka

Dr. Boblest maja.hagenv.der@uniklinikum-dresden.de 0351 458-3789 

Klinik Bavaria Zscheckwitz NMZ*

Rehabilitationszentrum für Kinder,

Jugendliche u. junge Erwachsene Zscheckwitz 1-3 01731 Kreischa

Kinder, Jugendliche

junge Erwachsene Dr. Dirk Heinicke 035206 55192

Carl-Thiem-Klinikum Cottbus NMZ* Klinik für Pädiatrie mit SPZ Thiemstr. 111 03048 Cottbus Kinder PD Dr. med Christof Schwabe kinderklinik@ctk.de 0355 462336

Klinik und Poliklinik für Kinder 

und Jugendliche NMZ* Abteilung für Neuropädiatrie Liebigstr. 201 04103 Leipzig Kinder

Prof. Dr. Andreas Merkenschlager

OA Dr. Matthias Bernhard andreas.merkenschlager@medizin.uni-leipzig.de 0341 97 26 242

Krankenhaus St. Elisabeth und 

St. Barbara Halle (Saale) GmbH NMZ*

Klinik für Kinder- und 

Jugendmedizin Mauerstr. 5 06110 Halle (Saale) Kinder PD Dr. Ludwig Patzer l.patzer@krankenhaus-halle-saale.de 0345 213 4320

Universitätsklinikum Halle

Department für operative und 

konservative Kinder- und 

Jugendmedizin

Pädiatrie I

Kinderneurologische Ambulanz Ernst-Grube-Str. 40 06120 Halle (Saale) Kinder

Herr OA Dr. Hess

Frau Dr. Haase kinderklinik@uk-halle.de

0345 557-2053

0345 557-2388

Universitätsklinikum Jena NMZ* Klinik für Neuropädiatrie Am Klinikum 1 07747 Jena Kinder OA Dr. med. Ralf Husain

ralf.husain@med.uni-jena.de

neuroped@med.uni-jena.de

03641 932-9680 Sprstd.

03641 932-9651 Sekr.

Sana Klinikum Lichtenberg Berlin NMZ* Abteilung: SPZ der Kinderklinik Fanningerstr. 32 10365 Berlin Kinder

Dr. med. Ulrike Ulmen

Dr. med. C. Wagner

ulrike.ulmen@sana-kl.de

c.wagner@sana-kl.de 030 55185245

Charité Campus Virchow Klinikum NMZ* SPZ Neuropädiatrie Augustenburger Platz 1 13353 Berlin Kinder

Dr. med. Claudia Weiß

Dr. Corinna Stoltenberg spz-neuropaediatrie@charite.de 030 450-566188

DRK-Kliniken Westend NMZ* Kinderklinik Spandauer Damm 130 14050 Berlin Kinder PD Dr. A. v. Moers a.moers@drk-kliniken-berlin.de 030 3035-4455

Asklepios Fachklinikum Brandenburg NMZ* Klinik für Neurologie Anton-Saefkow-Allee 2 14772 Brandenburg

Erwachsene

Kinder ab 12 Jahre Dr.  med. Valentin Heinsius v.heinsius@asklepios.com 03381 78-2100

Universitätsmedizin Rostock NMZ*

Kinder- und Jugendklinik

Neuropädiatrie Ernst-Heydemann-Str. 8 18057 Rostock Kinder Prof. Dr. med. Astrid Bertsche astrid.bertsche@med.uni-rostock.de

0381 494 7000

0381 494 7752

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf NMZ*

Klinik und Poliklinik für Kinder- 

und Jugendmedizin Martinistr. 52 20246 Hamburg Kinder Dr. med. Jessika Johannsen jjohannsen@uke.de 040 7410-20400

AKK Altonaer Kinderkrankenhaus gGmbH NMZ* Kinderorthopädie Bleickenallee 38 22763 Hamburg Kinder Prof. Dr. Ralf Stücker ralf.stuecker@kinderkrankenhaus.net 040 88908-382

Klinikum Oldenburg AöR NMZ*

Zentrum für Kinder- und 

Jugendmedizin

Klinik für Neuropädiatrie u. 

angeborene 

Stoffwechselerkrankungen Rahel-Straus-Str. 10 26133 Oldenburg Kinder Prof. Dr. Christoph Korenke neuropaediatrie@klinikum-oldenburg.de 0441 403-2017

Medizinische Hochschule Hannover NMZ*

Klinik f. Pädiatrische Nieren-, Leber- u. 

Stoffwechselerkrankungen

Neuropädiatrie - OE 6720 Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover Kinder

Dr. Hans Hartmann

Dr. Jan-Christoph Schöne-Bake neuropaediatrie@mh-hannover.de 0511 532 3247

St. Vincenz-Krankenhaus GmbH NMZ*

Frauen- und Kinderklinik St. Louise

Klinik für Kinder- u. Jugendmedizin Husener Str. 81 33098 Paderborn

Kinder

Jugendliche PD Dr. med. Friedrich Ebinger f.ebinger@vincenz.de

05251 86-40 Pforte

05251 86-4202 Sekr.

Neuropädiatrie Klinikum Kassel NMZ* Mönchebergstr. 41-43 34125 Kassel Kinder Prof. Dr. med. Wilken wilken@klinikum-kassel.de 0561 980-3095

Universitätsklinikum Gießen NMZ*

Abteilung für Kinderneurologie,

Sozialpädiatrie u. Epileptologie Feulgenstr. 10 - 12 35385 Gießen

Kinder

junge Erwachsene

Prof. Dr. Andreas Hahn

Dr. Kerstin Giese

andreas.hahn@paediat.med.uni-giessen.de

kerstin.giese@paediat.med.uni-giessen.de

0641 985-43400

0641 985-43400

Universitätsmedizin Göttingen NMZ*

Abteilung Neuropädiatrie

Klinik für Kinder- und Jugendmedizin Robert-Koch-Str. 40 37085 Göttingen Kinder

Prof. Dr. Ekkehard Wilichowski

Dr. Elke Hobbiebrunken ewilich@med.uni-goettingen.de 0551 39-22570

Klinik für Kinder- und Jugendmedizin der

Ruhr-Universität Bochum im St. Josef-

Hospital NMZ*

Abteilung für Neuropädiatrie mit 

Sozialpädiatrie Alexandrinenstr. 5 44791 Bochum Kinder Dr. med. Cornelia Köhler Sekretariat Neuropädiatrie Frau Turek 0234 509-2687

Universitätsklinikum Essen NMZ* Neuropädiatrie Hufelandstr. 55 45122 Essen unter 18 Jahre

Dr. med. Heike Kölbel

Prof. Dr. med. Schara heike.koelbel@uk-essen.de
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Vestische Kinder- und Jugendklinik

Universität Witten/Herdecke NMZ*

Zentrum für Neuropädiatrie

Entwicklungsneurologie und

Sozialpädiatrie Dr.-Friedrich-Steiner-Str. 5 45711 Datteln Kinder

Prof. Kevin Rostásy

Dr. Margarete Koch-Hogrebe

02363 975226

02363 975233

Klinik für Kinder- und Jugendmedizin - 

Allgemeine Pädiatrie NMZ* Neuropädiatrische Ambulanz

Albert-Schweitzer-Campus 1

Gebäude A1 48149 Münster Kinder Dr. Oliver Schwartz oliver.schwartz@ukmuenster.de 0251 8347774

Clemenshospital NMZ* Klinik für Kinder- und Jugendmedizin Düesbergweg 124 48153 Münster Kinder PD Dr. med. Otfried Debus 0251 9762781

Kliniken der Stadt Köln NMZ* Kinderkrankenhaus Amsterdamerstr. 59 50735 Köln Kinder OA Dr. Burkhard Stüve spz@kliniken-koeln.de 0221 8907 5567

DRK-Kinderklinik Siegen gGmbh NMZ* Neuropädiatrie Wellersbergstr. 60 57072 Siegen Kinder Dr. Jens Tücke jens.tuecke@drk-kinderklinik.de 0271 2345-342

Uniklinik des Saarlandes NMZ*

Klinik für Allgemeine Pädiatrie und 

Neonatologie Geb. 9 Kirrbergerstr. 66421 Homburg Kinder

Prof. Dr. Sascha Meyer

Dr. Marina Flotats-Bastardas

sascha.meyer@uks.eu

marina.flotats-bastardas@uks.eu

06841 16-28313

06841 16-28352

Universitätsklinik Heidelberg NMZ*

Zentrum für Kinder- und 

Jugendmedizin Im Neuenheimer Feld 430 69120 Heidelberg Kinder

Dr. med. Andreas Ziegler

Dr. med. Urania Kotzaeridou

andreas.ziegler@med.uni-heidelberg.de

urania.kotzaeridou@med.uni-heidelberg.de 06221 56-4837

Klinikum Stuttgart

Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Olgahospital (ZKJFM OH) NMZ*

Pädiatrische Neurologie, 

Psychosomatik und Schmerztherapie Kriegsbergstr. 62 70174 Stuttgart Kinder PD Dr. Markus Blankenburg k.schaber@klinikum-stuttgart.de 0711-27872408

Universitätskinderklinik Tübingen NMZ* SPZ Abteilung III Hoppe-Seyler-Str. 1 72076 Tübingen Kinder

Dr. med. Veronka Horber

Dr. med. Annette Weichselbaum

veronka.horber@med.uni-tuebingen.de

annette.weichselbaum@med.uni-tuebingen.de 07071 29-84734

Universitätsklinikum Freiburg NMZ*

Klinik für Neuropädiatrie und 

Muskelerkrankungen Mathildenstr. 1 79106 Freiburg Kinder

Dr. Astrid Pechmann

Dr. Sabine Borell muskelzentrum@uniklinik-freiburg.de 0761 270-44970

Dr. von Hauner´schen Kinderklinik NMZ* Klinikum der Universität München Lindwurmstr. 4 80337 München Kinder Prof. Dr. W. Müller-Felber Wolfgang.Mueller-Felber@med.uni-muenchen.de 089-552734-0

Zentralklinikum Augsburg NMZ*

Klinik für Kinder und Jugendliche

Neuropädiatrie Stenglinstr. 2 86156 Augsburg Kinder Dr. Mareike Schimmel mareike.schimmel@klinikum-augsburg.de

Klinikum Kaufbeuren NMZ* Kinder- und Jugendmedizin Dr.-Gutermann-Str. 2 87600 Kaufbeuren Kinder PD Dr. Markus Rauchenzauner MSc markus.rauchenzauner@kliniken-oal-kf.de 08341 42-2206

Universitätsklinik für Kinder- und 

Jugendmedizin Ulm NMZ*

Sektion SPZ und pädiatrische 

Neurologie Frauensteige 10 89075 Ulm Kinder Dr. med. Benedikt Winter benedikt.winter@uniklinik-ulm.de 0731 500-57010

Universitätsklinikum Erlangen NMZ*

Kinder- und Jugendklinik, 

Sozialpädiatrisches Zentrum 

Muskelsprechstunde Loschgestr. 15 91054 Erlangen Kinder Prof. Dr. med. Regina Trollmann spz@uk-erlangen.de 09131 8532146

Universitätskinderklinik Regensburg

Klinik St. Hedwig NMZ* Abteilung Neuropädiatrie Steinmetzstr. 1 - 3 93049 Regensburg Kinder Dr. med. Tobias Geis tobias.geis@barmherzige-regensburg.de 0941 369-98

Universitätskinderklinik Würzburg NMZ* Sozialpädiatrisches Zentrum Josef-Schneider-Str. 2 97080 Würzburg Kinder

Dr. M. Müller

Dr. Frank Maier 

Dr. Martin Häußler

mueller_m6@ukw.de

maier_f@ukw.de

haeussler_m@ukw.de 0931 201-27510

HELIOS Klinikum Erfurt NMZ* Sozialpädiatrisches Zentrum Nordhäuser Str. 74 99089 Erfurt Kinder Dr. med. Andreas Lohr spz.erfurt@helios-kliniken.de 0361 781-3831

Städtisches Klinikum Dessau

Klinik für Kinder- und Jugendmedizin

Neuropädiatrische Ambulanz Auenweg 38 06847 Dessau Kinder Dr. Angelika Eger angelika.eger@klinikum-dessau.de 0340 501 1316

Asklepios Klinik Nord-Heidberg

Kinderklinik-

Sektion Neuropädiatrie Tangstedter Landstr. 400 22417 Hamburg Kinder Dr. med. Gert Wiegand g.wiegand@asklepios.com 040 181887-3158

Marienhausklinik St. Josef-Kohlhof Kinder- und Jugendmedizin Klinikweg 1 - 5 66539 Neunkirchen

Kinder

Jugendliche Dr. med. M.G. Shamdeen ghiath.shamdeen@marienhaus.de 06821 3632010

München Klinik Harlaching & Schwabing Klinik für Neonatologie Sanatoriumsplatz 2 81545 München Kinder Prof. Dr. Marcus Krüger marcus.krueger@muenchen-klinik.de 089 6210 2720

KJF-Klinik Josefinum Augsburg Abteilung Neuropädiatrie Kapellenstr. 30 86154 Augsburg Kinder OA Dr. Johannes Stoffels stoffels.johannes@josefinum.de 0821 2412-444/-0

KJF-Kinderklinik und SPZ Sankt Elisabeth Abteilung Neuropädiatrie Müller-Gnadeneggweg 4 86633 Neuburg Kinder OA Dr. Kerstin Egler kerstin.egler@sankt-elisabeth-klinik.de 08431 543100

Klinikum Fürth

Klinik für Kinder- und Jugendliche

Neuropädiatrisches Zentrum Jakob-Henle-Str. 1 90766 Fürth Kinder OA Dr. F. Bosch neuropaediatrischeszentrum@klinikum-fuerth.de 0911 7580-3027

Sana Klinikum Hof

Klinik für Kinder und Jugendliche

mit SPZ Hochfranken Eppenreutherstr. 9 95032 Hof / Saale Kinder CA Dr. med. Rolf Ponader rolf.ponader@sana.de 09281 98-2442

*Neuromuskuläres Zentrum im Auftrag der Deutschen Gesellschaft für Muskelkranke e.V. (DGM)


